
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    409    DEL     31/05/2018 

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELLA  STRUTTURA 
GEODETICA E PISTA DI ATLETICA SITI NEL COMUNE DI CATTOLICA 
VIA SALVO D'ACQUISTO 2  -   AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 443 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 409 del 31/05/2018 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA in proposito la delib. Anac n. 1300 del 14 dicembre 2016, agli atti, ai  
sensi della quale la gestione degli impianti sportivi privi di rilevanza economica, sottratta alla disciplina  
delle concessioni di servizi, deve essere ricondotta nella categoria degli “appalti di servizi”, da aggiudicare  
secondo le specifiche previsioni dettate dal Codice per gli appalti di servizi sociali di cui al Titolo VI,  
Regimi  particolari  di  appalto,  sez.  IV.  Resta  ferma,  inoltre,  la  disciplina  di  cui  all’art.  36  per  gli  
affidamenti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35. 

OSSERVATO che con Legge Regionale n. 8 del 31 maggio 2017 sono state introdotte dalla  
Regione Emilia Romagna nuove Norme per la promozione e lo sviluppo delle attività motorie e sportive,  
con contestuale abrogazione della previgente L.R. n. 11/2007;

RICHIAMATE  ALTRESÌ  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  154  del  05 
settembre 2017 e la successiva integrazione n.164 del 26 settembre 2017 di approvazione 
delle procedure da utilizzare per i nuovi affidamenti di gestione degli impianti sportivi;

VISTA la propria  determinazione a contrarre  n. 1053 del 22/12/2017, con la quale 
si stabiliva  di affidare ad una ditta esterna l'appalto del servizio di “gestione della struttura  
geodetica e pista di atletica siti nel Comune di Cattolica – via Salvo d'Acquisto 2”,   per un importo 
complessivo presunto per tutta la durata dell'appalto parti ad € 138.186,00 (IVA esclusa),  
mediante  procedura aperta ai sensi dell'art. 3 comma 1 lett.sss) e art. 60 c.1 del D.Lgs n. 
50/2016, per il  periodo di quattro anni, oltre ad una opzione di   rinnovo di ulteriori due 
anni  facoltativamente  attribuibile,  utilizzando  il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.95  c.2  del  citato  D.lgs  50/2016,  da 
espletarsi tramite la Centrale Unica di Committenza (C.U.C.);

Dato atto che il Seggio di Gara formalmente costituitosi nell'ambito della predetta 
“CUC” , come da verbale n. 1  in data 09/03/2018, n. 2 in data 22/03/2018, n. 3 in data  
10/04/2018 e n. 4 in data 10/05/2018, ha espletato l'anzidetta procedura   approvando con 
successiva  Determinazione  Dirigenziale  n.  373  del  22/05/2018  i  predetti  verbali,  che, 
allegati agli atti di detta determinazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che  la società aggiudicataria  risulta l'Associazione Sportiva 
Dilettantistica “G.S. ATLETICA 75 CATTOLICA ASD” – Via S.D'Acquisto 2 – 
Cattolica  –  P.IVA/C.F.  91008600404,  unica  e  miglior  offerente,  che  ha  ottenuto  il 
punteggio complessivo finale pari a punti  92,50,   la quale ha offerto   un ribasso del 
2,00%  sul corrispettivo annuale a base di gara (di € 23.031,00), e quindi offrendo un 
importo annuale  pari ad € 22.570,38 (IVA esclusa) per un totale complessivo di € 
135.422,28  per  un periodo di quattro anni, oltre ad una opzione di rinnovo di ulteriori due 
anni facoltativamente attribuibile,  ed ha altresì offerto un ribasso percentuale pari al 5% 
(escluso IVA) sulle tariffe attualmente vigenti nel Comune di Cattolica;

Pratica n. 443 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 409 del 31/05/2018 Pag. 2 di 5



DATO ATTO che, così come indicato nella citata determinazione  n. 373/2018, la 
Centrale  Unica di  Committenza (C.U.C.),  ha debitamente  verificato con esito positivo i 
requisiti di partecipazione  della suddetta Associazione ai sensi degli artt. 32 e 33 del D.Lgs.  
n. 50/2016, necessari per addivenire all'aggiudicazione definitiva;

 DATO  ALTRESÌ  ATTO  che  la  sopracitata  Associazione  aggiudicataria  in 
riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi 
finanziari  ai  sensi  ed effetti  dell'art.  3  di  detta  legge, precisando,  a  tal  proposito,  che 
l'appalto in questione è identificato con il seguente codice C.I.G.: 735538715F;

RITENUTO quindi di procedere all'aggiudicazione del servizio di  gestione della struttura  
geodetica e pista di atletica siti nel Comune di Cattolica – via Salvo d'Acquisto 2, ai sensi dell'art. 32, 
comma 5 e dell'art. 33, comma 1 del D.Lgs 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti), alla  
citata  Associazione  Sportiva  Dilettantistica  “G.S.  ATLETICA  75  CATTOLICA 
ASD”  –  Via  S.D'Acquisto  2  –  Cattolica  –  P.IVA/C.F.  91008600404, come  sopra 
identificata;

RITENUTO inoltre di  pubblicare,  così  come previsto dall'art.  142,  comma 3 del 
D.Lgs.  50/2016  (Nuovo  Codice  dei  Contratti)  l'avviso  sui  risultati  della  procedura  di 
aggiudicazione (conforme all'allegato XIV, Parte 1, lett. H, del D.Lgs. 50/2016) sull'albo 
pretorio del Comune di Cattolica;  

Visto inoltre:

- la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti) e s.m.e i.;
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il Regolamento di Contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo che 
viene approvata anche sotto il profilo motivazionale;

2)- di approvare quindi la proposta di aggiudicazione così come risulta dalla determinazione 
dirigenziale  n.  373  del  22/05/2018  in  atti  ed  alla  quale  si  rinvia,  portante,  a  sua  volta, 
l'approvazione dei   quattro verbali   delle  sedute di  gara espletate dalla  Centrale Unica  di 
Committenza (C.U.C.),  (verbale n.  1  in data 09/03/2018, n. 2 in data 22/03/2018, n. 3 in 
data  10/04/2018 e n. 4 in data 10/05/2018), allegati alla medesima quale parte integrante e 
sostanziale e, conseguentemente,   di aggiudicare ai sensi dell'art. 32, comma 5 e dell'art. 33, 
comma 1 del D.Lgs 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti),  il servizio di gestione della  
struttura  geodetica  e  pista  di  atletica  siti  nel  Comune  di  Cattolica  –  via  Salvo  
d'Acquisto  2  ,, alla Associazione  Sportiva  Dilettantistica  “G.S.  ATLETICA  75 
CATTOLICA ASD” – Via S.D'Acquisto 2 – Cattolica – P.IVA/C.F. 91008600404;  

3)- di dare atto che l'appalto anzidetto viene aggiudicato con un ribasso del 2,00%  sul 
corrispettivo annuale a base di gara (di € 23.031,00), e per un importo annuo  pari ad € 

Pratica n. 443 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 409 del 31/05/2018 Pag. 3 di 5



22.570,38 (IVA esclusa) per un totale complessivo di € 135.422,28 (C.I.G.: 735538715F) 
per   un  periodo di  quattro  anni,  oltre  ad  una  opzione  di  rinnovo di  ulteriori  due  anni 
facoltativamente attribuibile,  offrendo, altresì, sulle tariffe attualmente vigenti nel Comune di 
Cattolica un ribasso percentuale pari al 5% (escluso IVA); 

4)- di dare atto che, ai sensi dell'art. 32 commi 8 e 9  del D.Lgs. 50/2016, fatto salvo l'esercizio 
dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto avrà 
luogo  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dall'efficacia  del  presente  provvedimento  di 
aggiudicazione  e  comunque  non  prima  di  trentacinque  giorni  dall'invio  dell'ultima 
comunicazione del predetto provvedimento;

5)- di dare atto che, sempre ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, in caso di  
mancata stipulazione del contratto nel termine fissato, l'aggiudicatario potrà, mediante atto 
notificato alla stazione appaltante, sciogliersi da ogni vincolo o recedere dal contratto e, in  
tal caso medesimo aggiudicatario non spetterà alcun indennizzo, salvo il  rimborso delle  
spese contrattuali documentate;

6)- di ribadire che la sopracitata Associazione aggiudicataria, in riferimento alla Legge n. 
136/2010  sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed 
effetti dell'art. 3 di detta legge, dando atto, a tal proposito, che da parte della medesima, ai sensi 
del comma 7 di detto articolo, sarà presentata la dichiarazione di attivazione del conto corrente 
dedicato prima della rispettiva liquidazione;

7)- di dare atto che la spesa  complessiva di € 11.285,19, pari alla prima rata semestrale di cui  
all'importo annuale  previsto,  farà carico sul Capitolo di spesa 3350001 “CONTRIBUTI 
ALLE SOCIETA' SPORTIVE (S.D.I. - I.V.A.)” del bilancio 2018 Codice Siope/Piano dei 
conti finanziario 1.04.03.99.999;

8)  di  dare atto che  il Responsabile del Procedimento  è l'arch. Alessandro Costa Dirigente  
del Settore 2.  

9)  –  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per  
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;  
        

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Coordinamento Ufficio Gestione Strutture 
Sportive

Settore 02

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  31/05/2018 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Pratica n. 443 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 409 del 31/05/2018 Pag. 4 di 5



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 443 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 409 del 31/05/2018 Pag. 5 di 5



CENTRALE UNíCA DI COMMITTENZA FRA I COMUNI DI

CATTOLICA, MISANO ÀDRIATICO E SAN GIOVANNI IN

MARIGNANO

COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. ]

Verbale di gara per l'affidamento del servizio di gestione della palestra

geodetica e dell'impianto di atletica siti nel Comune di Cattolica - Via S.

D'Acquisto, oggetto di procedura aperta ai sensi dell'art. 60, comma l del

D.Lgs. n. 50/2016.

Importo appalto €. 138.186,00 + íV,A di legge.

Codice ìdentificativo Gara (CIG): 735538715F.

!5rìrì 00000

L'anno duemiladiciotto, addì 9 (nove) del mese di Marzo, alle ore 9,30

presso la Sala Giunta del Comune di Cattolica, Piazza Roosevelt, 5 si è

riunita in seduta pubbìica la Commissione giudicatrice nominata con

determir»azione dirigenziale n. 148 del 07.03.20l8 per procedere

all'apertura delle buste pervenute nei terîììini contenenti le offerte dei

soggetti economici interessati all'affidamento deì servizio in oggetto.

La Commissione è al completo essendo presenti tutti i suoi membri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore 4 del Comune di

Cattolica e Respoììsabile della CUC - Presidente;

- Arch. Alessandro Costa - Dirigente del Settore 2 del Comune di

Cattolica - Componente;

- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente dell'Ufíìcio Progetti Speciali del

Comune di Cattolica - Componente.

Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore

??
'(,,

,'!

'-,??)ª'S:



Direttivo dell'Ufí-ício Contratti del Comune di Cattolica.

PREMESSO

- che con determinazione del Responsabile del Settore 2 del Comune di

Cattolica n. 1053 del 22. 12.20?7 veniva deliberato di affidare il servizio

di gestione della palestra geodetica e dell'impianto di atletica siti nel

Comune di Cattoìica - Via S. D'Acquisto per la durata di amìi quattro

facoltativarnente riíìnovabili di ulteriori due aiìrìi, per un inìporto presunto

per tutta la durata dell'affidamento compreso l'eventuale rinnovo pari ad

€. 138. 186,00 + IVA di legge, mediante procedura aperta ai sensi dell'art.

60, comma l dei D.Lgs. n. 50/2016;

- che con deteíminazione della Responsabile della CUC n. 36 del

18.Ol.20l8, venivano approvati gli atti di gara, composti dal bando di

gara e dai disciplinare di gara e relativi allegati, con cui veniva indetta

apposita procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, comîna l del D.Lgs. n?

50/2016, e con utilizzo del criterio dell'offerta economicamente più

vantaggiosa ex art. 95 del D.Lgs. n- 50/20 16;

=%
- che entro il termine perentorio, fissato per il 28.02.20l8 alle ore 13,00, è

pervenuto n. l (un) plico presentato dall'Associazione Sportiva

Dilettantistica "G.S. ATLETICA 75 CATTOLICA ASD? - prot. n. 8105

deì 28.02.20l8.

.ì

=Í

CIO' PREMESSO

la Dott.ssa Claudia M. Rufer, che assume la presiderìza della gara, dopo

aver constatato che la sala ove si svolgerà la gara medesima è aperta al

pubblico, affinchè lo stesSo vi abbia libero accesso, dichiara aperta la gara

e procede alle formalità di rito, darìdo atto che è presente l'Avv. Roberto

Forlani in qualità di Consulente dell'Associazione Sportiva Diiettantistica

"G.S. ATLEnCA 75 CATTOLICA ASD".



E' altresì presente il Sig. Pierani Giorgio, legale rappresentante

dell'Associazione Sportiva Dilettantistica "A.S.D. CIRCOLO TE'NNIS

CATTOLICA" il quale rilascia alcune dichiarazioni relative alle

procedure di gara, la cui forîììalizzazione (resasi mediante dichiarazione

olografa) trovasi allegata sotto la lettera A) al verbale n. l relativo

all'affidamento della gestioîìe del Palazzetto dello Sport di Cattolica,

procedura di gara che si svolge in data odierna e nella quale

i'Associazione "A.S.D. CIRCOLO TENN[S CATTOL?CA" è

concorrente.

La Commissione prende atto che il plico pervenuto risulta detítamente

sigillato e controt-îrmato sui lembi di c.hiusura.

Il Presidente, pertarìto, dispone l'apertura del pìico presentato dall'unica :ì

Associazione concoì'rente e prende aìto che nello stesso risultarìo presenti

le buste A) "Documentazione Anìministrativa", B) "Offerta Tecnica" e C)

"OtTerta Econonìica", debitamente sigillate e controfimìate sui lembi di

chiusura.

íl Presideîìte, pertanto, dispone l'apertura della busta "A" ai fini della

verifica della documentazione amnìinistrativa presentata

dall'Associazione concorrente e rileva quanto segue:

- l'istanza di partecipazione e dictìiarazioni integrative, risulta regolare;

- il DG[.íE risulta debitamente compilato e sottoscritto ad accezione della

mancata risposta in nìerito alla fomitura di consulenza

all'amministrazione aggiudicatrice o alla partecipazione alla preparazione

della procedura di aggiudicazione (art. 80, comnìa 5, lett. e) del D.Lgs. n.

50/2016);

- la cauzione provvìsorìa risulta conforrrìe alle richieste;

- iì PASSOE è stato regolarmente presentato;

%f.lll%.

? i Ài

=-7

?s- ,a?'

/-



- l'attestazione di avvenuto sopralluogo risulta regolarmente presentata;

- il patto di integrità è stato regolarmeîìte sottoscritto.

A questo punto, staììte l'irregolarità del DGUE, si procede ad attivare la

procedura di soccorso istruttorio di cui all'art. 83. comma 9 del D.Lgs. n.

50/2016, nei confronti dell'Associazione Sportiva Dilettantistica ?G.S.

ATLETICA 75 CATTOLICA ASD" e, pertarìto, in attesa della

regolarizzazione richiesta, la procedura di gara viene sospesa.

Si da' atto che i docunìenti e le buste della procedura saramìo riposte in

luogo sicuro e idoneo ad evitare nìanomissioni.

La seduta pubblica si chiude pertanto alle ore 10,30, previa redazione,

lettura e sottoscrizione del presente verbale.

Dott-ssa Claudia M. Rufer - Presidente

rArch. Alessarìdro Costa - Componente ?

IqDott. Baldino Gaddi - Componente

Dott.ssa Patrizia Coppoìa - Segretario verl'a'lizzant'e-l'



CENTRÀLE UNICA DI COMMITTENZA FRA I COMUNI DI

CATTOLICA, MISANO ADRIATICO E SAN GîOVANNí IN

MARIGNANO

COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. 2

Verbale di gara per l'affidamento del servizio di gestione della palestra

geodetica e dell'impianto di atletica siti nel Comune di Cattolica - Via S.

D'Acquisto, oggetto di procedura aperta ai sensi dell'art. 60, comma l del

D.Lgs. n. 50/2016.

Importo appalto €. 138. 186,00 + IVA di legge.

Codice Identificativo Gara (CíG): 7355387 l 5F.

??O??O???O-Cl 0 0 C) rI

L'aììno duemiladiciotto, addì 22 (ventidue) del mese di Marzo, alle ore

Il,50 presso l'Ufficio Contratti CUC del Comune di Cattolica, Piazza

Roosevelt, 5 si è riunita in seduta pubblica la Comnìissione giudicatrice

nomina.ta con deternìinazione dirigenziale n. 148 del 07.03.20l8 per

esaminare la regolarità e conformità della documentazione prodotta

dall'unica concorrente Associazione Sportiva Dilettantistica "G.S.

ATLETICA 75 CATTOLICA ASD? relativamente aìla procedura di

soccorso istruttorio cui è stata sottoposta ai sensi dell'art. 83, comnìa 9 del

D.Lgs. n. 50/2016 e, nel caso di ammissione della stessa alla prosecuzione

deìla procedura di gara, alìa valutazione dell'offerta tecnica (in seduta

riservata) della stessa concorrenti ammessa?

I,a Commissione è al completo essendo presenti tutti i suoi membri :

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore 4 del Comune di

Cattolìca e Responsabile della CUC - Presidente:

-?'-J

ªll

1. ,



- Arch. Alessaììdro Costa - Dirigente del Settore 2 del Comune di

Cattolica - Componente;

- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente deil'Ufficio Progetti Speciali del

Conìune di Cattolica - Coînponente.

Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore

Direttivo dell'Ufficio Contratti del Comune di CattoLica.

rl Presidente della Commissione, dopo aver constatato che la sala ove si

svolgerà la gara medesima è aperta al pubblico, affinchè lo stesso vi abbia

libero accesso, dichiara aperta la seduta e dà atto che nessun

rappresentarìte dell'Associazione concorrente è presente.

In ordine alla procedura di soccorso istruttorio attivata nei confronti

dell'Associazione Sportiva Dilettantistica "G.S. ATLETíCA 75

CATTOLICA ASD", si rileva che la stessa ha provveduto ad integrare il

?':?4

DGUE presentato barrando la caseila "NO? coí'rispondente alla

dichiarazione ?L'operatore econoînico o un'impresa a lui collegata ha

fornito consulenza all'amministrazione aggiudicatrice o all'ente

aggiudicatore o ha altrimenti partecipato alla preparazione della procedura

d'aggiudicazione? (articolo 80, comnìa 5, lett. e) del Codice)".

La Commissione di Gara, considerato che l'Associazione concorrente ha

ottemperato agli obblighi di cui al soccorso istruttorio attivato, in modo

conforme a quarìto prescritto dall'art. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 50}2016,

scioglie la riserva e amînette la stessa alla fase successiva della procedura.

Considerata l'ammissione dell'unica concorrente partecipante alla

prosecuzione della procedura di gara, ai soli fini della verifica della

regolarità formale della documentazione, viene altresì aperta, dopo aver

constatato l'integrità del plico e della busta e che la stessa risulta sigillata

e controfirmata, anche la busta "B - Offerta tecnica? presentata.
'Z



La documentazione ivi contenuta risulta forrnalmente conforme a quarìto

richiesto nel disciplinare di gara e quindi l'offerta tecnica

dell'Associazione concorrente risulta anìmissibile e valutabile.

Alle ore 12,00 la seduta pubblica tertnina.

La Commissione di Oaxa delibera di non sciogliersi e di coîìtinuaì'e la

seduta, in sessione riservata, occupandosi della valutazione dell'offerta

tecnica della concorrente amìnessa.

La Commissione di gara procede, quindi alla valutazione della suddetta

offerta tecnica in base al criterio di aggiudicazione dell'offerta

economicamente più varìtaggiosa riportato nel disciplinare di gara.

Viene esartìinato il contenuto della busta "B - Offerta tecnica?

dell'Associazione concorrente amrìíessa alla valutazione tecnica e

coîìsistente nel prescritto progetto di gestione, sottoscritto dal legale

rappresentante, come richiesto.

íl Presidente dà lettura della documentazione, dopodiché la Cotìunissione

intrapreîìde collegialmente la valutazione degli elementi qualitativi

dell'offerta tecnica procedendo alla determinazione dei punteggi relativi

che risultano essere i seguenti:

Elemento

valutato

1, QUÀLíTA'
DEL

SOGGETTO

PARTF.CIPAN

TE MAX 25

PUNTt

SUBCRITERI I Punteggio Puììti TOTALE

max Commissione

20 18I.í ESPERíENZA

GESTIONALE
18

/1,1

L2 ASSO(?AZIONI

E SOCIETA'

SPORTIVE

DI[-ETTANTíSTÎCHE

lQUÀLíT,=t' l 2.lPROMOZlONE
DEL I oat.b.«'nm'rxº
PROGETTO

Dì G.ESTìONE

M.ÀX 40

PUNTí

5

20

5

20

5

20



2.2

ORGAN{ZZAZîONE

DEL PERSONALE E

S'rRU?n'URA

ORGANIZZ.?ìTÍVA

3. MîGLlORíE

RELATIVE

ÀLL'AMBíTO

TECNíC0

MANUTENTí

VO PER
OTTíMlZZÀRE

FUNZlONAìLí

TÀ' E

R,tZlON.{IITA'

DELL'lMPLÀN

TO MAX 15

PUNTI

TOTÀLE

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dall'Associazione

Sportiva Dilettantistica "G.S. ATLETICA 75 CATTOLICA ASD?

aìììmonta a punti 72,5.

Alle ore 12,30 iì Presidente dichiara coiìcluse le operazioni detla seduta

riservata odiertìa, di cui viene redatto îl presente verbale sottoscritto in

segno di accettazione da tutti i nìembri della Cornmissione, daîìdo atto

che la Commissione si riunirà in data 10.04.20l8, ore 9,30, in seduta

pubblica, al fine di dare lettura dei purìteggi tecnici attribuiti, aprire

l'offerta economica e disporre la "proposta di aggiudicazione?.

Si da' atto che i documenti e le buste della procedura saranno riposte in

luogo sicuro e idoneo ad evitare manomissioni.

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Presidente

Arch. Alessandro Costa - Componente l
Dott. Baldino Gaddi - Componente

baylífflams,?'i »" '?'%'pDott.ssa Patrizia Coppola - Segretario verbí

20 16 16

15 13,5 13,5



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRAI COMUNI Dl

CATTOLICA, MISANO ADRIATICO E SAN GIOVANNI IN

MARIGNANO

COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. 3

Verbale di gara per l'at'fidanìento del servizio di gestione della palestra

geodetica e dell'impiarìto di atîetica siti nel Comune di Cattolica - Via S.

D'Acquisto, oggetto di procedura aperta ai sensi dell'art. 60, coìnma l del

D.Lgs. n. 50/2016.

[mporto appalto €. 138. 186,00 + IVA di legge.

Codice ídentificativo Gara (CIG): 735538715F.

0-ò 0 -J)-0-0 0 0 ò

Là

L'anno duemiladiciotto (20i8) addì 10 (dieci) del mese di Aprile, alle ore

Il,00 presso l'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica in P.zza

Roosevelt n. 5, si è riunita la Comìnissione Giudicatrice nominata con

determinazione dirigenziaie n. 148/2018, in seduta pubblica, per la

comunicazione del punteggio ottenuto dall'offerta tecnica e per la

valutazione della docurììentazione contenuta nella busta "C" costituente

l'offerta economica.

La Conìmissione è al completo essendo presenti tutti i suoi membri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore 4 del Comune di

Cattolica e Responsabile della CUC - Presidente;

- Arch. Alessandro Costa - Dirigente del Settore 2 del Comune di

Cattolica - Componente;

,?



- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente dell'Ufficio Progetti Speciali del

Conmne di Cattolica - Compoîìente.

Funge da Segretario verbaìizzatìte la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore

Direttivo dell'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica.

La Dott.ssa Claudia M. Rufer, in qualità di Presidente, dopo aver preso

atto:

- deila regolare cotnposizione delìa Commissione, che è quindi atta ad

operare e deliberare;

- della presenza dell'Avv. Roberto Forlani, in qualità di Consulente

dell'Associazione Sportiva Dilettantistica "G.S. ATLETICA 75

CATTOLíCA ASD";

dichiara aperti i lavori.

Prima di procedere all'esame ed aila valutazione del contenuto della busta

"C - Offerta Economica" presentata dalla "G.S. ATLETrCA 75

CATTOLICA ASD" contenente l'offerta economica, il Presidente dà

innanzitutto lettura del punteggio attribuito all'offerta tecnica che è di

punti 72,5.

La Comînissione procede pertanto all'apertura della busta ?C - Offerta

Economica" presentata dalla concorrente. La busta è regolarmente

ªì= sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura. La docuínentazione

contenuta all'interno della busta appare conforrne a quarìto richiesto nella

Iettera di invito. Passando alla lettura del documento si verit-ica clìe la

concorrente ha otTerto:

- un ribasso del 2,OOO% (due virgola zero zero zero per ceììto) sul

corrispettivo annuale a base di gara soggetto a riduzione (pari ad Euro

23.031,OO=) e quindi offre un importo pari ad Euro 22.570,38= escluso

îVÀ:

.S
'ì-p



- un ribasso percentuale pari al 5,O00% (cinque virgola zero zero zero per

cemo) escluso IVA sulle taritTe attualmeme vigenti nel Comune di

Cattolica.

Dichiara, inoltre, che iì regime IVA applicato è pari al 22%?

Alla luce di quanto sopra, pertanto, la Comiììissione, essendo

l'Associazione unica concorrente in gara e ritenendo l'offeìta economica

congrua, attribuisce alla stessa il punteggio massiîno di punti 20, conìe

espressamente indicato nel disciplinare di gara

La Commissione dà, quindi lettura del punteggio coînplessivo attribuito

alla concorrente, sia per l'offerta tecnica clìe per l'offerta econonìica, che

ammonta a conìplessivi punti 92,5.

La Comrnissione di gara rileva che la Cooperativa concorrente ha ottenuto

un punteggio complessivo superiore ai quattro quinti dei corrispondenti

punti nìassimi previsti dalla lettera di invito. L'offerta, quindi, risulta

anormalmente bassa ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016.

Si rende necessario, pertanto, procedere ad acquisire le giustit-ìcazioni

sull'offerta presentata dalla suddetta concorrente iiì gara ai sensi dell'art?

97, comma 5 del D.Lgs- n. 50/2016.

Il Presideîìte della Commissione di gara, a questo punto, sospende la

seduta in attesa di acquisire le conseguenti giustificazioni, etTcttuare la

valutazione di congmità delle stesse, unitamente al Responsabile del

Procedimento ed alla Cornmissione di gara e procedere, in una seduta

successiva, alla eventuale proposta di aggiudicazione.

Si da' atto che i doctunenti e le buste della procedura saranno riposte in

luogo sicuro e idoneo ad evitare manomissioni.

Alle ore 1l,30 il Presidente dichiara concluse le operazioni della seduta

pubblica odìerna, previa redazione, lettura e sottoscrizione del presente



verbale.

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Presidente ??7?

Arch. Alessandro Costa - Conìponente
l'lú' / l?o's.X

( -'-i/ 1 / /

Dott. Baldino Gaddi - Componente c- ,-LJ'd'/;'X,? "??Úa"Ì'a'oZ:l/'
Ú::;W?Í,(QkDott.ssa Patrizia Coppola - Segretario verbali'?:zantéJ



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRAI COMUNI Dl

CATTOLICA, MISANO ADRIATICO E SAN G?OVANNI IN

MARIGNANO

COMUNE DI CÀTTOLICÀ

(Provincia di Rimini)

V'ERBÀLE N. 4

Verbaie di gara per l'affidanìento del servizio di gestione della palestra

geodetica e dell'impianto di atletica siti nel Comune di Cattolica - Via S-

D'Acquisto, oggetto di procedura aperta ai sensi dell'art. 60, comma l del

D.Lgs. n? 50/2016.

[nìporto appalto €. 138. 186,00 + IV,A di legge.

Codice identificativo Gara (CIG): 735538715F.

-4

-o-o o o o o o o o

L'anno duenìiladiciotto (2018) addi dieci (10) del mese di Maggio, alle

ore 9,00 presso l'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica in P.zza

Roosevelt n. 5, si è riunita la Cornmissione Giudicatrice nonìinata con

determinazione dirigenziale n. 148/2018, in seduta riservata.

La Commissione è al completo essendo presenti tutti i suoi membri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore 4 del Comune di

Cattolica e Responsabiîe della CUC - Presidente;

- Arch. Alessandro Costa - Dirigente del Settore 2 del Comune di

Cattolica - Componente;

- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente dell'Ufficio Progetti Speciali del

Comune di Cattolica - Conìponente.

Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istmttore

/aa'



Direttivo dell'Ufficio Contratti del Conìune di Cattolica.

La Dott.ssa Claudia M. Rufer, in qualità di Presidente, dopo aver preso

atto della regoiare coìnposizione della Commissione, che è quindi atta ad

operare e deliberare, premette che:

- con verbale del l0.04.20ì8, iìì relazione agli esiti dell'attività di

attribuzione dei punteggi tecnici ed econoinici, veniva stabilito di

procedere alla vcrìt-tca di congruità dell'offeita presentata dalla

Associazione Sportiva Dilettantistica "G.S. ATLET[CA 75 CAI?TOLICA

ASD?, risultata anormalmente bassa secondo quanto previsto dall'art. 97

del D.Lgs. iì. 50/2016',

- con nota prot- n. 13662 del lO.04.2018 l'Associazione concorrente

veniva invitata a presentare entro quindici giorni dalla richiesta le

giustificazioni relative agli elementi di composizione dell'offerta

presentata;

- la valutazione della congruità dell'offerta sarà effettuata attraverso

un'analisi globale e siììtetica delle siîìgoìe conìponenti di cui si articola

l'offerta e delìa incidenza che queste hanno sull'offerta considerata nel suo

insieme.

Cìò premesso, il Presidente della Commissione di gara dà atto che in data

24.04.20l8, prot. n. 15468 sono pervenute, da parte deli'Associazione

concorrente, le suddette giustificazioni richieste relative a tutti gli

elementi di valutazione dell'offerta.

La Commissione, di concerto coîì il Responsabile del Procedimento,

procede quindi, in seduta riservata, all'esame delle giustificazioni prodotte

ai fini della verifica della coîìgruità dell'offerta presentata in conformità a

quanto previsto dall'art. 97 del D.Lgs n. 50/20?6.

Dopo attenta ed approfondita analisi, il RUP e la Commissione di gara

À



riteîìgono le giustií-icazioni presentate esaustive dichiarando altresì la

congruità dei costi dichiarati.

Viene, pertanto, chiusa la seduta riservata alle ore 9, 10.

Successivamente, alle ore 9, Il si apre la seduta pubblica.

E' presente ì'Avv. Roberto Forlani iîì qualità di Consulente

dell'.Associazione Spoíiva Dilettantistica "G.S. ATLETICA 75

CATTOLICA ASD?.

La Comnìissione di gara, rende noto il risultato positivo della verifica di

congruità dell'offerta anomala dell'unica Associazione concorrente,

conferma il punteggio complessivo attribuito alla medesima concorrente

pari a punti 92,5 ed attribuisce all'Associazione Sportiva Dilettantistica

?G.S. ATLETICA 75 CATTOLíCA ASD?, con sede in Cattolica, la

proposta di aggiudicazione della gara in oggetto.

Alle ore 9,13 il Presidente dichiara concluse le operazioni della seduta

pubblica, previa redazione, lettura e sottoscrizione del preseîìte verbale.

Si certifica che, poiché la cauzione provvisoria della concorrente è sîata

corrisposta mediante assegììo circolare n. 5109598417-Ol per un importo

di €. 2.763,72=, l'UíTìtcio Ragioneria del Comune di Cattolica viene

aìíorizzato alla restituzione della suddetta cauzione versata.

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Presidente

Arclì. Alessandro Costa - Componente
A / ì 'd

/Il,l / 5

Dott- Baldino Gaddi - Coîììponente

Dott.ssa Patrizia Coppola - Segretario verl

,-?7ì-= í
???Z"
'balizffinie'í?? (?ì4 ?


